
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  960 del  27-12-2021

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Impegno somme per trasporto interurbano alunni scuole medie superiori
Enna e Giarre  periodo Settembre- Ottobre- Novembre e Dicembre 2021

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione

finanziario 2020-2022.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato

approvato il PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



   Vista la determinazione del Responsabile del Settore n. 138  del 19/02/2021, con la quale
veniva prenotata  la complessiva somma di € 35.000,00, occorrente per il servizio di cui
trattasi alla missione 4 programma 6 titolo 1 macroaggregato 3/15/02 spese per servizi e
trasporti scolastici del bilancio 2021 Trasporto interurbano alunni scuole medie superiori.
Anno scolastico 2021, L.R. 26/05/1973 n.24 – L.R.2.1.79 n.1 e con s.m.i. L.R. 3.10.2002 n.14
art.9 rimborso abbonamento ai servizi pubblici al fine di garantire il diritto allo studio.
Vista la determina n. 190 del 15/03/2021  che liquidava ad alcuni genitori ritardatari il
rimborso per un totale di  € 379,68;
Vista la determinazione n. 838 del 17/11/2021 che liquidava a diversi genitori la somma di
€11.416,38 per il rimborso abbonamenti trasporto scolastico  periodo febbraio-giugno 2021;
 Ritenuto  che bisogna assicurare  il rimborso del costo dell’abbonamento ai genitori degli
alunni che frequentano regolarmente gli Istituti di Enna e Giarre da settembre a dicembre
2021;
 Considerato che da direttive impartite con  Delibera di G.M. n. 104 del 20/09/2021 avente
ad oggetto: "Autorizzazione Responsabile del Settore per gratuità costo abbonamento al
servizio interurbano studenti pendolari alunni scuole medie superiori. Anno scolastico
2021-22", veniva stabilita la gratuità del servizio per i residenti,  per il periodo dal mese di
settembre a dicembre 2021, senza la decurtazione della compartecipazione dell'utenza,
prevedendo per gli alunni di Enna e Giarre un rimborso totale delle  spese di viaggio, con
mezzi pubblici di linea, a fronte delle spese effettivamente sostenute dagli alunni;
 Vista la precedente nota inviata al responsabile del settore Economico Finanziario  con la
quale si prevedeva un utilizzo somme pari ad € 29.799,00   per garantire il rimborso
abbonamenti agli alunni al 100% per giorni 67 di scuola;
Considerato altresì che bisogna conteggiare un genitore che ha portato a dicembre la
rendicontazione relativa al mese di febbraio-giugno già liquidata per gli altri genitori con
determina n. 838 del 17/11/2021;
Rilevato che il  beneficio del trasporto interurbano, tenendo conto delle richieste degli
interessati, è basato sulle  certificazioni attestanti la frequenza scolastica, che occorre acquisire
mensilmente da parte delle Istituzioni Scolastiche;
Considerato che  nelle more di acquisire tutte le certificazioni scolastiche relative alla
frequenza dei mesi in oggetto, nonché degli abbonamenti e biglietti utilizzati agli alunni,  si
rende  necessario impegnare  la complessiva somma  di € 30.300,00  al fine di procedere con
successivo atto alla liquidazione della suddetta somma.
Considerato altresì che dalla determina di impegno somme trasporto scolastico n. 240 del
13/04/2021 sono rimaste delle eccedenze quantificate in € 52.451,68, come da determina n.
936 del 22/12/2021.
Per tutto quanto premesso

DETERMINA

Impegnare la complessiva somma di € 30.300,00 per il  trasporto interurbano alunni scuole
medie superiori Enna e Giarre, per il  periodo settembre,ottobre, novembre e dicembre 2021.

Missione 4 Programma 6 Titolo 1 Macroagg 3/15/02

Cap./Art. 1270 Descrizione

SIOPE CIG ///////

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.327 del 27-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



creditore Diversi genitori

causale   Trasporto scuole di Enna e Giarre

Modalità finan.

Imp./Prenot. Importo € 30.300,00

Imputare la spesa complessiva di € 30.300,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue:
Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num. Comp.economica
2021  1270 2021

Accertare, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8  del d.lgs 267/2000 che il seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:
Data scadenza pagamento Importo

€ 30.300,00

Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma1, del d.Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimià e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del  presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;
Trasmettere il presente provvedimento ai servizi finanziari per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  27-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.327 del 27-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


